
 

 
Prot. n. 4093/IV.2 del  4 luglio 2024 

      

       All’Albo on line e Amministrazione trasparente  

Sito web www.iccampli.edu.it 

       Agli atti di Istituto 

 

 

 

Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP (Responsabile unico di Progetto) progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-202, Fondo 

Sociale Europeo Plus 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-2024-39          Titolo progetto: IN CORDATA 

CUP E74D24001080007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze   della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 72 del 11 aprile 2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi  e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027;  

Visto l’Avviso pubblico relativo a “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” in riferimento al Decreto sopra citato, prot. m.pi. AOOGABMI. 

REGISTRO UFFICIALE.U.0059369 del 19-04-2024; 

Vista la delibera n. 7 del 12/12/2023 del Collegio docenti con la quale l’Istituto ha aderito 

genericamente alle iniziative del PN Scuola e competenze 2021-2027;  

Vista la delibera n. 7 del 14/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione alle iniziative del PN Scuola e 

competenze 2021-2027;   

Vista la propria candidatura n. 3463 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 30/05/2024;  

Visto il Decreto MIM  n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie definitive del Puano 

Estate; 

http://www.iccampli.edu.it/


 

 
Vista la Lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024   “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus Autorizzazione 

progetti.” con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, per un 

totale di € 51.920,00; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto ESO4.6.A4.A-

FSEPNAB-2024-39,  prot. n. 4092/IV.2 del 04/07/2024;  

Vista la normativa comunitaria per le politiche di Coesione 2021-2027 e i relativi Regolamenti (UE) del 

Parlamento europeo e del Consiglio nn. 1057, 1058 e 1060 del 2021;  

Visto l’art. 15, D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36, c.d. Nuovo Codice dei contratti, ove il comma 1 

prevede la nomina di un “responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento e per l'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”; 

Tenuto conto che il Dirigente scolastico ha le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico su 

indicato; 

Considerata  la necessità di mettere in atto tutte le procedure necessarie all’attuazione dell’intervento 

previsto; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. del 31 

marzo 2023, n. 36 e dell’art. 5 della legge  241/1990. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, come 

previsto dall’art. 15, comma 5, D, Lgs. citato: “Il RUP assicura il completamento dell'intervento 

pubblico nei termini previsti e nel rispetto degli obiettivi connessi al suo incarico” ivi inclusa la 

rendicontazione ed eventuali  controlli.” 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa su richiamata. 
 

 Il Dirigente Scolastico       

Antonietta Di Taranto   

 (firmato digitalmente)      

  

   

 


		2024-07-05T10:16:04+0200
	DTRNNT63S58D643N




